



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

QUINTA FEIRA 01 DE SETEMBRO DE 2022 | MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA | ANO VI | EDIÇÃO Nº 54/2022

PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.057/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sr^a. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 Secretário Municipal de Assistência Social a Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme portaria 081/2021, e Secretária Municipal de Saúde a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado : **J. AGRA DA SILVA & CIA LTDA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o município do Município de Zé Doca - MA, para o município, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: J. AGRA DA SILVA & CIA LTDA	
CNPJ: 25.451.700/0001-23	FONE/FAX

ENDEREÇO: AV. CEL. STANLEY F. BATISTA, Nº 380 A, CENTRO - ZÉ DOCA - MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: Joicivania Angra da Silva		
CPF Nº: 118.928.174-03	RG Nº: 057.053.282.015-1 SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 2314-0	CONTA: 55.223-2

Valor total da ata R\$ 1.569.269,00 (Um Milhão e Quinhentos e Sessenta e Nove Reais e Duzentos e Sessenta e Nove Reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
1	Ácido muriático - em líquido, composto de hcl + h2o, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto.	Litros	650	4,49	2.918,50
2	Algodão hidrófilo em bola, pacote de 50gramas	Pacotes	500	3,49	1.745,00
43	Lixeira plástica capacidade 100 litros, com tampa, alças e rodas para locomoção cor cinza ou areia.	Unidades	2500	103,74	259.350,00
64	Sabão líquido concentrado diluição tensoativo aniônico sequestrante conservante espessante coadjuvante corante e água embalagem c 5 litros.	Unidades	5000	9,66	48.300,00
65	Sabonete tablete glicerina, comum, inodoro, neutro, transparente, (ph5,5 a 8,5), para higiene corporal, 90 gramas, pacote com 12 unidades.	Pacotes	1100	7,82	8.602,00
66	Saco de lixo - 15 litros - de polietileno; com capacidade de 15 litros, cada unidade deve medir aproximadamente 39cm de largura x 50cm de altura (mínima); na cor preta; suportando ate 3 quilos de material; e suas condições deverão estar de acordo com a nbr 9190, nbr 9191.	Pacotes	40000	9,09	363.600,00
69	Saco de lixo preto de 60 litros, medindo aproximadamente (55x74cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacotes	30000	29,1	873.000,00
73	Tapete artesanal simples com mescla, 70x40cm	Unidades	350	12	4.200,00
74	Toalha de banho 100% algodão 0,70 x 1,30mt	Unidades	350	16,73	5.855,50
80	Touca descartável, pacote com 100 unidades	Pacotes	300	5,66	1.698,00
Totalização					R\$ 1.569.269,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.



CLÁUSULA DOZE - DAS COMUNICAÇÕES

3.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

4.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

5.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

5.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 29 de agosto de 2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.057/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretaria Municipal de Educação Sr^a. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 Secretário Municipal de Assistência Social a Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme portaria 081/2021, e Secretária Municipal de Saúde a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA**, considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2022-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas

pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisições de materiais de limpeza e higiene para o do Município de Zé Doca - MA, visando contratações futuras e eventuais destinadas à Prefeitura Municipal de Zé Doca, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA		
CNPJ: 18.212.584/0001-24	FONE/FAX:(98)99129-1156	
ENDEREÇO: RUA SÃO LUIS, N° 166 CENTRO CEP:65.380-000 BOM JARDIM-MA		
E-MAIL: izaquegomes1985@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Izaque Gomes Araújo		
CPF Nº: 014.321.463-27	RG Nº: 215810220025GEJUSPC	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 2972-6	CONTA: 135347-0

Valor total da ata R\$ 1.233.592,00 (Um Milhão e Duzentos e Trinta e Três Mil e Quinhentos e Noventa e Dois Reais).

Item	Descrição dos produtos	Und	Quant	Preço	Total
3	Água sanitária, alvejante de roupa, composto de hipoclorito de sódio e água, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, frasco de 01 litro, com especificações na embalagem, data de fabricação e validade. (caixa com 12 frascos)	Caixas	500	19,03	9.515,00
45	Lixeira plástica para 10 litros, tipo grade, sem tampa.	Unidades	300	19,59	5.877,00
67	Saco de lixo preto 30 litros medindo aproximadamente (47x57cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante. (pacote com 10 unidades).	Pacotes	40000	12,8	512.000,00
68	Saco de lixo preto de 50 litros, medindo aproximadamente (55x74cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 10 unidades.	Pacotes	30000	22,26	667.800,00
82	Vassoura de palha - tipo caipira; cepa em palha, tipo 5 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm.	Unidades	5000	7,68	38.400,00
Totalização					R\$ 1.233.592,00

2.1. Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-CPL/PMZD;
- c) Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA DOZE - DAS COMUNICAÇÕES

3.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.



CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

4.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

5.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

5.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 31 de agosto de 2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006.057/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o Sr. José Jailton Ferreira Santos, conforme Portaria 001/2022 Secretário Municipal de Assistência Social a Sr. Nelson Gomes da Silva, conforme portaria 081/2021,e Secretária Municipal de Saúde a Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **MARLY FRIOS LTDA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisições de materiais de limpeza e higiene para o de Municipia de Zé Doca - MA, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: MARLY FRIOS LTDA		
CNPJ: 40.317.783/0001-56	FONE/FAX (98)98537-0418	
ENDEREÇO: RUA DA PAXIUBA CENTRO CEP:65.365-000 ZÉ DOCA-MA		
E-MAIL: orleansousa@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Orlean de Sousa Reis		
CPF Nº: 026.013.603-48	RG Nº: 0170480920014 SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRADESCO	AGÊNCIA: 1189	CONTA: 0013813-4

Valor total da ata R\$ 161.580,00 (Cento e Sessenta e Um Mil e Quinhentos Reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
11	Balde plástico capacidade 10 litros durável e resistente	Unidades	150	6,26	939,00
14	Copo descartável com capacidade de 180ml, acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 198 gramas), marca ou identificação do fabricante em relevo em cada copo. Copos intactos (cumprir as normas da abnt 14.865/2002).	Centos	5000	2,99	14.950,00
15	Copo descartável, material poliestireno, capacidade 150 ml, aplicação água/ suco e refrigerente, características adicionais atóxico, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, cor branco.	Centos	4000	2,79	11.160,00
32	Escova p/ vaso sanitário: confeccionada em plástico; com cabo de plástico; com cerdas em formato circular e base suporte para acomodar a escova.	Unidades	1000	3,99	3.990,00
33	Esponja de lã de aço pacte. Com 8 unidades	Pacotes	1100	0,99	1.089,00
39	Guardanapo 20 x 30, na cor branco, pacote com 50 und.	Pacotes	6000	1,2	7.200,00
40	Isqueiro a gás grande, de 8 cm de altura, isqueiro maxi cartela com 10 unidades. Acende 3000 vezes ou mais, com altura de chama pré-ajustada, possui o selo holográfico do inmetro que garante originalidade, qualidade e segurança	Cartelas	200	2,19	438,00
41	Inseticida aerosol contra moscas e mosquitos, fr. C/ 300 ml/ 214 grs. Apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/anvisa. Apresentar ficha de informação de segurança de produto químico fispq, de acordo com nbr 14725.	Fracos	650	7,48	4.862,00
46	Limpador multiuso: para limpeza geral, embalagem com no mínimo de 500ml. Requisitos mínimos: tampa tipo "flip" com bico dosador. Composição básica: alquil benzeno, sulfonado de sódio, álcool etoxilado, sequestrante, tensoativo, alcalinizante, fragrância. Deve conter no rótulo ou impresso na embalagem: nome do químico responsável, o número do registro no ministério da saúde.	Unidades	1100	3,42	3.762,00
53	Pano de prato: em tecido felpudo, 100% algodão, bom acabamento, com medidas aproximadas em 50x70cm, na cor branca.	Unidades	6000	2,35	14.100,00
54	Panos de chão: de algodão branco alveja, medindo 60x80cm, complemento com costuras laterais, alta absorção de umidade, gramatura batida, peso mínimo 160g.	Unidades	1000	3	3.000,00
59	Pedra sanitária: desodorizador sanitário, composto por substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo 01 unidade e um suporte plástico.	Unidades	4000	4,7	18.800,00
60	Rodo com 01 borracha simples, medindo 30 cm - cabo em alumínio revestido com plástico, encaixe com base perfeita.	Unidades	2000	5	10.000,00



81	Vassoura de nylon, 30 cm cerdas em plástico resistente, com cabo em alumínio revestido em plástico, de boa qualidade, encaixe com cabo perfeito.	Unidades	5000	4,47	22.350,00
83	Vassoura para vaso sanitário, especificação: vassoura de nylon; tipo bola; com cabo; para uso em vaso sanitário; sem suporte.	Unidades	4200	2,7	11.340,00
84	Vassoura, em pelo cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 30 cm e altura mínima da base de 3,0 cm.	Unidades	4200	8	33.600,00
Totalização					R\$ 161.580,00

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

3.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca-MA, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

3.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 29 de agosto de 2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.057/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretaria Municipal de Educação Sr^a. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 Secretário Municipal de Assistência Social a Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme portaria 081/2021, e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado : **L. DE OLIVEIRA DURUTA**, considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº **034/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **057/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisições de materiais de limpeza e higiene para o de Município de Zé Doca - MA, visando contratações futuras e eventuais destinadas à Prefeitura Municipal de Zé Doca, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: L. DE OLIVEIRA DURUTA	
CNPJ: 14.588.327/0001-30	FONE/FAX:
ENDEREÇO: RUA GETÚLIO VARGAS, N° 1786, VILA GUSMÃO, ZÉ DOCA/MA	
E-MAIL:	
REPRESENTANTE LEGAL: Lidiane de Oliveira Duruta	
CPF Nº: 980.915.063-68	RG Nº: 000089266598-0 SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 2314-0
CONTA: 44.743-9	

Valor total da ata R\$ 982.326,50 (Oitocentos e Oitenta e Dois Reais e Trezentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
4	Álcool comum: hidroalcoólico, de 70°, para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro.	Unidades	5000	4,6	23.000,00
10	Balde plástico 15 litros	Unidades	150	6,92	1.038,00
21	Colher descartável: para refeição, pacote com 50 unidades.	Pacotes	2000	3,34	6.680,00
22	Corda de nylon para varal n 10, peça com 10 m	Unidades	400	6,49	2.596,00
24	Desodorizador ambiental - em aerosol, com fragrâncias variadas, contendo em seu rotulo: composição, componente ativo, sem cloro flúor carbono, com perfume, sem cfc (prejudicial a camada de ozônio), butano / propano, água, embalagem cm 400 ml / 277 mg, caixa com 12 unidades.	Caixas	2000	6,69	13.380,00
34	Espunja de nylon dupla face, em espuma de poliuretano, de um lado macia, e de outro, composta por fibras abrasivas; dimensões: 110 mm x 75 mm x 20 mm, admindo-se até 5% de variação nas medidas.	Unidades	2100	1,3	2.730,00
35	Espunja para lavar louça, dupla face (espuma e fibra). Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e validade. (pacote com 03 unidades)	Unidades	2100	0,85	1.785,00
36	Filme pvc transparente: (plástico auto-aderente), rolo com no mínimo 30m (utilizado para embalagem e vedação de produtos).	Unidades	600	4,19	2.514,00
44	Lixeira plástica para 20 litros, com tampa e pedal, cor cinza ou areia.	Unidades	400	32	12.800,00
47	Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição hidróxido de amônio, etanol, alcalinizante, sequestrante, corante e água, aplicação limpeza de vidros, frasco com 500ml.	Unidades	1100	4	4.400,00
48	Lustra móveis: vidro de 200ml, para polimento de madeiras e móveis em geral; micro cristalina, silicone, isoparafina, parafina; em líquido cremoso - na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto e número do lote.	Unidades	1100	4,61	5.071,00
55	Papel alumínio: papel alumínio, rolo com dimensões de 45cm x 7,5m, embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	Unidades	2000	4,85	9.700,00
56	Papel higiênico de primeira qualidade: folha dupla golfrado e micro-cerrilhado, 100 por cento de fibras naturais na cor branca, rolo de 30x10cm cada, fardo com 64 rolos. 1ª qualidade.	Fardos	4000	21,21	84.840,00



57	Papel toalha branco, interfolha 2 dobras, medindo 23 x 22, 100% celulose natural, gramatura 25 a 50 g/m², fardo individual com 1000 folhas.	Fardos	1000	30,97	30.970,00
58	Papel toalha em rolo grofado, picotado, branco pct c/ 2 rolos	Pacotes	1000	4,05	4.050,00
70	Saco para lixo preto, 100 litros, medindo aproximadamente 75x95cm, com espessura mínima de 0,04. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 10 unidades.	Pacotes	20000	37,21	744.200,00
71	Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm³, aplicação produtos químicos, frasco com 400 g pequeno.	Unidades	3500	9	31.500,00
79	Touca de tule com aba lisa branca	Unidades	150	7,15	1.072,50
TOTALIZAÇÃO					R\$ 982.326,50

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-CPL/PMZD;
- c) Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA DOZE - DAS COMUNICAÇÕES

3.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

4.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

5.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

5.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em 02 (duas) vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 29 de agosto de 2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.057/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretaria Municipal de Educação Sr^a. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 Secretário Municipal de Assistência Social a Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme portaria 081/2021, e Secretária Municipal de Saúde a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado : **MASTER COMERCIO SERVIÇO LTDA**, considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o do Município de Zé Doca - MA, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: MASTER COMERCIO SERVIÇO LTDA		
CNPJ: 43.262038/000145	FONE/FAX(86) 9562-8501	
ENDEREÇO: Quadra A 14 nº 1/3 Casa Conj. Uruguai Bairro Vale Quem Tem Cep: 64.057-427 Teresina-PI.		
E-MAIL: masterserviçopi@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO CLOVES CARVALHO DOS SANTOS JUNIOR		
CPF Nº: 975.454.733-53	RG Nº: 396093 SSP/PI	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 4404-0	CONTA: 34.357-9

Valor total da ata R\$ 53.833,50 (Cinquenta e Três Mil e Oitocentos e Trinta Três Reais e Cinquenta Centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
5	Álcool etílico, tipo hidratado em gel, teor alcoólico 65º inpm, embalagem plástica com 1 l.	Litro	5000	6,59	32.950,00
6	Amaciante, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro do ministério da saúde	Unidades	500	5,99	2.995,00
9	Bacia em plástico virgem redonda medindo aproximadamente 20 litros. Isso 9001.	Unidades	350	12,59	4.406,50
19	Cesto plástico com tampa 100 litros	Unidades	150	49,99	7.498,50
20	Cesto plastico com tampa 50 litros	Unidades	150	39,89	5.983,50
Totalização					R\$ 53.833,50



CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

1.2. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

3.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

3.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 30 de agosto de 2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005.057/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretaria Municipal de Educação Sr^ª. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 Secretário Municipal de Assistência Social a Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme portaria 081/2021, e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado : **T L S DE ABREU EIRELI**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022-PMZD**, com Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisições de materiais de limpeza e higiene para o Município de Zé Doca - MA, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: T L S DE ABREU EIRELI		
CNPJ: 12.122.065/0001-99	FONE/FAX(86) 98179-9358	
ENDEREÇO: RUA MANOEL BATISTA, N° 3035, SALA A, BAIRRO FORMOSA TIMON-MA		
E-MAIL: licitacaotlsdistribuidora@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Talyta Layza Sampaio de Abreu		
CPF Nº: 048.576.576.813-58	RG Nº: 3.177.417 SSP/PI	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 7625-2	CONTA: 506-1

Valor total da ata R\$ 63.833,50 (Duzentos e Trinta e Cinco Mil e Cento e Oitenta e Seis Reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
7	Avental inteiro com peito feito em napa resistente, forrado e na cor branco.	Unidades	400	10,99	4.396,00
8	Bacia em plástico virgem redonda medindo aproximadamente 10 litros. Isso 9001.	Unidades	350	11,97	4.189,50
12	Bandeja plastica branca retangular 12,5 cm, com material fácil de limpar.	Unidades	100	10,82	1.082,00
23	Desinfetante, líquido concentrada a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no ministério da saúde. Embalagem: frasco plástico de 01 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Litros	15000	3,38	50.700,00
63	Sabão em pó, testado dermatologicamente, essências diversas, devendo conter embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e data de validade. Embalagem: pacote com 500g.	Unidades	12000	4,13	49.560,00
72	Tapete anti-derapante: 100% polipropileno espuma tamanho 40x60cm	Unidades	350	25,99	9.096,50
Totalização					R\$ 119.024,00

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA DOZE - DAS COMUNICAÇÕES



3.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

4.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

5.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

5.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 31 de agosto de 2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007.057/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretaria Municipal de Educação Sr^a. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 Secretário Municipal de Assistência Social a Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme portaria 081/2021, e Secretária Municipal de Saúde a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado : **M DE F A V DA SILVA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o do Município de Zé Doca - MA, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: M DE F A V DA SILVA		
CNPJ: 00.705.252/0001-16	FONE/FAX	
ENDEREÇO: Rua Machado de Assis Nº 22, Vila Gusmão/MA		
E-MAIL: mdefavsdasilva@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Maria de Fátima Apoliano Viana da Silva		
CPF Nº: 498.749.263-68	RG Nº: 1.254.572 SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 2314-0	CONTA: 11557-6

Valor total da ata R\$ 239.245,90 (Duzentos e Trinta e Nove Mil e Duzentos e Quarenta e cinco Reais e Noventa Centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
13	Botas de borracha branca, solado antiderrapante, cano alto medindo aproximadamente 27 cm. Marcas aprovadas: sete léguas e pega forte numeração do nº 35 ao nº 39.	Pares	120	34,45	4.134,00
16	Copo descartável com capacidade de 50ml, acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 75 gramas), marca ou identificação do fabricante em relevo em cada copo, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme nbr 13230, os copos deverão estar em conformidade com norma técnica 14.865/2002 abnt.	Centos	2500	2,03	5.075,00
17	Cesto de lixo em plástico resistente p/ 12, com pedal e tampa. Unid 12l	Unidades	400	12,99	5.196,00
18	Cesto para roupas telado com tampa basculante 60 litros duas cores	Unidades	120	35,82	4.298,40
25	Desodorizador de ar spray - caixa com 12 unidades	Caixas	50	79,99	3.999,50
26	Desodorizador sanitário em pedra de 20 gramas- caixa com 12 unidades.	Caixas	200	3,95	790,00
27	Detergente de cozinha c/ 500 ml	Fracos	13000	2,34	30.420,00
28	Dispenser com reservatório para sabonete líquido em plástico abs de alta resistência e durabilidade, reservatório com capacidade de 800ml, cor branca, com fixação na parede através de buchas e parafusos que acompanharão o produto, com visor para nível de sabonete, dimensão aproximada – altura: 200 mm, largura: 130 mm e profundidade: 100 mm	Unidades	400	19,99	7.996,00
29	Dispenser de papel higienico rolo 300m ph3000; em plastico; cx 1 um	Caixas	400	23,99	9.596,00
30	Dispenser para papel toalha interfolhas para 2 ou 3 dobras linha clean; caixa com 01 und.	Caixas	400	20,69	8.276,00
31	Escova de limpeza com base de madeira e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximadamente de 10cm em formato oval.	Unidades	2000	2,79	5.580,00
37	Flanela de lã composição: 100% de algodão, cor amarela de cor forte, lisa. Embalagem: pacote com 01 unidade, de 56cm x 38cm.	Unidades	2000	3,41	6.820,00
38	Garrafa termica de pressão com alça, capacidade 1,8 litros com ampola de vidro e bomba na parte superior que faz o trabalho de pressão e sistema anti-pingos, na cor preta.	Unidades	80	28,8	2.304,00



42	Limpa alumínio, a base de , acondicionado em frasco plástico contendo 400ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidades	1000	2,28	2.280,00
49	Luva em látex: resistente a produtos químicos, anti-corrosiva, antiderrapante, p,m,g.	Pares	4000	3,75	15.000,00
50	Pá de lixo em polipropileno 20x16 cm com cabo de 60 cm	Unidades	500	4,8	2.400,00
51	Pá para lixo com cabo de 59 cm, de plástico, com bordas arredondadas e altas.	Unidades	2000	8,9	17.800,00
52	Pa plástica curta, resistente e duravel,leve, pratica de usar	Unidades	500	3,72	1.860,00
61	Sabão em barra, coco, 200 gramas, testado dermatologicamente, para lavagem de roupa e utensílios domésticos, embalagem contendo norma eb56/54 da abnt.	Unidades	6000	6,75	40.500,00
62	Sabão em barra, comum, 1 kg, testado dermatologicamente, essências diversas, para lavagem de roupa e utensílios domésticos.	Unidades	7000	6,45	45.150,00
75	Toalha de louça com bainha, tamanho 90x65cm	Unidades	600	7	4.200,00
76	Toalha de mesa oleada estampada em metro - c/ 1,40 m de largura	Metros	300	31,31	9.393,00
77	Toalha de rosto 100% algodão 0,40x0,70cm	Unidades	200	8,89	1.778,00
78	Toalha para lavabo com barra para borda 100% algodão, felpuda, com no mínimo 0,33x0,50 - cores variadas	Unidades	500	8,84	4.420,00
Totalização					R\$ 239.265,90

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

1.2. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca - MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

3.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

3.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 29 de agosto de 2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.063/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **CENTRO ELETRONICO LTDA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de instrumentos musicais destinados a manutenção das atividades da secretaria do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: CENTRO ELETRONICO LTDA	
CNPJ: 01.436.593/0001-04	FONE: (98) 98461-2089
ENDEREÇO: RUA DA PAZ 286 CEP: 65.020-450, CENTRO SÃO LUIS-MA	
E-MAIL: centroeletronico@yahoo.com.br	
REPRESENTANTE LEGAL: Thais Lycaríão Alves	
CPF Nº: 054.536.093-54	RG Nº: 033687632007-8 -SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 2954-8 CONTA: 56320-0

Valor total da ata R\$ R\$ 234.064,00 (Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Quatro Reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNIT	TOTAL
1	FLAUTA DOCE TENOR	10	PAR	742,40	7.424,00
2	PRATOS 14P	50	UND	359,17	17.958,50
3	SAX BARÍTONO	10	UND	10.891,48	108.914,80
4	TUBA	10	UND	9.976,67	99.766,70
TOTALIZAÇÃO					234.064,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022-CPL/PMZD**;



c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 26 de agosto de 2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007.057/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretaria Municipal de Educação Sr^ª. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 Secretário Municipal de Assistência Social a Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme portaria 081/2021, e Secretária Municipal de Saúde a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado : **M DE F A V DA SILVA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o do Município de Zé Doca - MA, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: M DE F A V DA SILVA		
CNPJ: 00.705.252/0001-16	FONE/FAX	
ENDEREÇO: Rua Machado de Assis Nº 22, Vila Gusmão/MA		
E-MAIL: mdefavsdasilva@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Maria de Fátima Apoliano Viana da Silva		
CPF Nº: 498.749.263-68	RG Nº: 1.254.572 SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 2314-0	CONTA: 11557-6

Valor total da ata R\$ 239.245,90 (Duzentos e Trinta e Nove Mil e Duzentos e Quarenta e cinco Reais e Noventa Centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
13	Botas de borracha branca, solado antiderrapante, cano alto medindo aproximadamente 27 cm. Marcas aprovadas: sete léguas e pega forte numeração do nº 35 ao nº 39.	Pares	120	34,45	4.134,00
16	Copo descartável com capacidade de 50ml, acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 75 gramas), marca ou identificação do fabricante em relevo em cada copo, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme nbr 13230, os copos deverão estar em conformidade com norma técnica 14.865/2002 abnt.	Centos	2500	2,03	5.075,00
17	Cesto de lixo em plástico resistente p/ 12, com pedal e tampa. Unid 12l	Unidades	400	12,99	5.196,00
18	Cesto para roupas telado com tampa basculante 60 litros duas cores	Unidades	120	35,82	4.298,40
25	Desodorizador de ar spray - caixa com 12 unidades	Caixas	50	79,99	3.999,50
26	Desodorizador sanitário em pedra de 20 gramas- caixa com 12 unidades.	Caixas	200	3,95	790,00
27	Detergente de cozinha c/ 500 ml	Fracos	13000	2,34	30.420,00
28	Dispenser com reservatório para sabonete líquido em plástico abs de alta resistência e durabilidade, reservatório com capacidade de 800ml, cor branca, com fixação na parede através de buchas e parafusos que acompanharão o produto, com visor para nível de sabonete, dimensão aproximada - altura: 200 mm, largura: 130 mm e profundidade: 100 mm	Unidades	400	19,99	7.996,00
29	Dispenser de papel higienico rolo 300m ph3000; em plastico; cx 1 um	Caixas	400	23,99	9.596,00
30	Dispenser para papel toalha interfolhas para 2 ou 3 dobras linha clean; caixa com 01 und.	Caixas	400	20,69	8.276,00
31	Escova de limpeza com base de madeira e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximadamente de 10cm em formato oval.	Unidades	2000	2,79	5.580,00
37	Flanela de lã composição: 100% de algodão, cor amarela de cor forte, lisa. Embalagem: pacote com 01 unidade, de 56cm x 38cm.	Unidades	2000	3,41	6.820,00
38	Garrafa termica de pressão com alça, capacidade 1,8 litros com ampola de vidro e bomba na parte superior que faz o trabalho de pressão e sistema anti-pingos, na cor preta.	Unidades	80	28,8	2.304,00
42	Limpa alumínio, a base de , acondicionado em frasco plástico contendo 400ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidades	1000	2,28	2.280,00



49	Luva em látex: resistente à produtos químicos, anti-corrosiva, antiderrapante, p,m,g.	Pares	4000	3,75	15.000,00
50	Pá de lixo em polipropileno 20x16 cm com cabo de 60 cm	Unidades	500	4,8	2.400,00
51	Pá para lixo com cabo de 59 cm, de plástico, com bordas arredondadas e altas.	Unidades	2000	8,9	17.800,00
52	Pa plástica curta, resistente e duravel,leve, pratica de usar	Unidades	500	3,72	1.860,00
61	Sabão em barra, coco, 200 gramas, testado dermatologicamente, para lavagem de roupa e utensílios domésticos, embalagem contendo norma eb56/54 da abnt.	Unidades	6000	6,75	40.500,00
62	Sabão em barra, comum, 1 kg, testado dermatologicamente, essências diversas, para lavagem de roupa e utensílios domésticos.	Unidades	7000	6,45	45.150,00
75	Toalha de louça com bainha, tamanho 90x65cm	Unidades	600	7	4.200,00
76	Toalha de mesa oleada estampada em metro - c/ 1,40 m de largura	Metros	300	31,31	9.393,00
77	Toalha de rosto 100% algodão 0,40x0,70cm	Unidades	200	8,89	1.778,00
78	Toalha para lavabo com barra para borda 100% algodão, felpuda, com no mínimo 0,33x0,50 - cores variadas	Unidades	500	8,84	4.420,00
Totalização					R\$ 239.265,90

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

1.2. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca - MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

3.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

3.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 29 de agosto de 2022.